АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         02.11.2024                                                                                                    №  544
г. Рузаевка

Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления
детей в осенний период 2024 года

В целях организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, на основании ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
1. Директорам общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:
- обеспечить подготовку и открытие лагерей с дневным пребыванием детей;
- принять дополнительные меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, в том числе противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- обеспечить отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на разных видах профилактического учета, находящихся в социальном опасном положении;
-  обеспечить комплектование лагерей с дневным пребыванием детей педагогическими работниками в соответствии со штатным расписанием;
- обеспечить разработку образовательно-оздоровительной программы лагерей с дневным пребыванием детей;
- обеспечить организацию питания детей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
[bookmark: _GoBack]3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

И.о. Главы Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                   В.Г. Чавкин